

Utkast 03.09.2014

Åpent brev til Jonas Gahr Støre

Besteforeldrenes klimaaksjon er partipolitisk uavhengig, men har helt fra starten i 2006 hatt som mål å påvirke norsk politikk til å ta nødvendige grep for å redusere klimaskadelige utslipp i overensstemmelse med FNs anbefalinger. Besteforeldre krever en ansvarlig klimapolitikk. Vi konstaterer imidlertid at hittil har ingen av de tre største partene prioritert grunnleggende tiltak som legger til rette for rask nok omlegging av norsk næringsliv til bærekraftig energiforbruk.

Det synes som at også et demokrati trenger en markant lederperson, uavhengig av partifarge, for å gjennomføre nødvendige grunnleggende kursendringer. Vi konstaterer at du synes å være unntaket blant ledere av de største partiene. Du har tydelig signalisert en ambisjon om å ta en grunnleggende lederrolle i klimapolitikken. Du vil tenke nytt om strategi for å ta klimakrisen på alvor, og styre samfunnsutviklingen i riktig retning for våre barn og barnebarn. Men for å lykkes i kampen mot mektige motkrefter kreves mot og statsmannskunst, for fallhøyden er stor. Du kan lykkes som Willy Brandt, eller gi tapt som Gorbatsjov og Obama.

Vi er enig i det meste av det du skriver i kapittelet om klima i boken «I bevegelse». Du er uenig med Jørgen Randers når han har mistet troen på at nødvendig handlingskraft kan mobiliseres i et demokrati. Da har vi forventninger til at du påtar deg den lederrollen som kreves. Vi antar at du nå er i en kritisk tidligfase. Besteforeldrenes Klimaaksjon har derfor på årsmøte 13-14 september i år besluttet å gi uttrykk for støtte til deg personlig. Vi vil uttrykke et ønske om at du skal lykkes med å overbevise tilhengere og motstandere om nødvendigheten av en oppdatert økonomitenking. Vi trenger kursendring i visjon og strategi. Vi trenger gjennomføring av konkrete politiske tiltak for å få styrt både offentlige og private investeringer til meningsfulle arbeidsplasser, og et ansvarlig ressursforbruk. «Politikkens oppgave blir å gjenvinne styringen!»